- MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA
Direccién de Desarrollo Comunitario

OBLIGACION =3

Y . ' - ’}R
1) WL L % PRESUPUESTARIA_~ 1 | OF lulia 2025

PROVIDENCIA,

D.A. EX.DIDECO N° L\L\ i J | VISTOS: Lo dispussto por el articulo N°5 letra d), 12 y 63 letra i) de la Ley N*18.695 Organica Constitucfonal de
Municipalidades, la Ley N°18.886 sobre Contratos Administrativos v Prestaciones de Servitios y ] Decreto N* 250, de fecha 24 de septiembre de 2004 del mistario

de Haciendz y sus modificaciones, la Ley N*19.880 de Bases de los Procedimientos Administrativos que rigen los Actos de los Organos de la Adminisirarion del
Estada, v:

CONSIDERANDO: 1053 22 diciembre 2023
1. Que segin Reglamento N* de fecha de de , 58 fij6 el texto del Reglamento sobre Delagacion de Facultgdes dal
Alcalde, mediante &l cual se dale%« en el Diractor de DIDECO la atribucidn de realizar procesos de confratacién de Baja Complejidad. El
2. Que sequn soliciiud aeDEFTO. DESARROLLO SOCIAL 121834 ]_4 y mediante:
i} Deacreto Alcaldicio Ex DIDECO N* de fecha de del 20 5
a) Se aprcbaron Bases de Licitacidn Puablica o Privada y sus antecedentes gue sutorizan el llamado, 1D
Denominado;
b) Se aprobé el Trata Directo con sus Términos de Referencia; de acuerdn a la Ley N* 19.886, Decreto N® 250, Art, 10 N® Lefra
if) Se salicité fa compra del bien o contratacion del sewicio%' [ C de licitacidn v oferta de cat&logo o ¢special
del proveedor, 0 Denominado ’?E‘FE%E&E%NEWREE%
iii) Memorando u OT N* de fecha f ] que solicita autorizacion de presupuesto en base a la serie de precios dnitarios
provenientes de la Licitacién: ID Denominado
. : > s El :
3. Q“"lﬁ.%ﬂ‘i‘lﬁ‘ﬁa %lﬂ%%%ﬁﬁ%ﬁ&?@&ﬁ ﬁ\ﬁ\gmnada y de su evaluacién, se propone adj;ﬁ?ﬁr?lﬁﬁ?ﬁfﬂ?“mma por la Efmpresa
" + z SE‘M]NﬁﬁiA“ 5 ™ 1 T o 1 2
Direccién: i e-mail: s
4. Que la contratacién es autorizada por el Acuerdo N de 1a Sesion de la Comisién Hacienda N° de fecha
de del 20 , @ par ef Director d2 Desarrollu Comunitario, si corasponde.
5. Que el Bien o Servicio adjudicado es el siguiente:
CANTIDAD DESCRIPCION P. UNITARIO P. TOTAL
1 APORTE MUNICIPAL 244000 24400
EXAMENEE MEDICOS
AICHA BOCIAL 15430
HEMO 1353
DECEX 1835 a4 PROGRAMA N Z
AFDY OA EMERGENCIAS BUCIALES
AAGD X1 DiAS CONTRA RECERCION CONFORME
FACTURA
FACTURA DEDE SER RECEFCIONADA MAXIMO 4 DIAS
GESDE FECHA OE EMIRION
87 CUIBIONEE DEL PORTAL COMPRA DE LN BIEND s .
JERVICID CUY DS MONTDS BEAN INFERIOREE A SUTH. DESC 4
NETO 24 4000
Tipo de
Compra
TOTAL 24 4000

6. Quea conlinluacién se registra el CERTIFICADC DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTARIA que acredita recursos para la contrataclén del Bier o
Servicio, segin Arfculo N°3 del Reglamento de ley N* 19.886 — Compras Publicas.

CUENTA CENTRO DE SALDO
| BeE IBNESTARIA e SULTALT PRESUPUESTO VIGENTE | OBLIGACION AGUMULADA | MONTO DE LA O/C .= -
| HENDIONDIZ-4 110224 278.103.000 b4 66288 24.400 84414312
L}
DECRETO:

1. Adjudiquese la Contratacion a la empresa seflalada en el punto 8. del Considerando, por cuanto su oferia eslamas conveniente a los ilereses

gunlici%ales, o Autoricese los trabajos a precio unitario para el punto 2. Ifl) del Considerando, provenientes de una contratacltn de un blen o sprvicio a
recio Unitario.

2. Publiquese &l presente Dacreto, Tabla Evaluativa y/0 Términos de Referancia, co sl corresponde v en el sbi:lB ééﬁi&&im @special del
x proveedor con sus descuentos, an el Sistema de Informacion de Comnpras v P a fravés de la DIDECO. N
’f‘rﬁ\D DE ::'\ Y0, e 1
AQBECIONES 7\ FIRMA | megstre peFET AR 1O

g 9. Control
p;"!.'éé‘f.ﬁ%%f;#mm/

Administrador Municipal

Y Secretario Municipaf

Original: Adjuntar a Decreto dJ Pago




